[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 09 июня 2023 г.                                                                                 № 67
Об итогах отопительного периода 2022-2023 годов на территории Варнавинского муниципального округа, планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов  и планах реформирования предприятий ЖКХ Варнавинского муниципального округа

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Варнавинского муниципального округа Сахарова А.Н. об итогах отопительного периода 2022-2023 годов на территории Варнавинского муниципального округа, планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов  и планах реформирования предприятий ЖКХ Варнавинского муниципального округа,

Совет депутатов решил:

1. Информацию об итогах отопительного периода 2022-2023 годов на территории Варнавинского муниципального округа, планах подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов  и планах реформирования предприятий ЖКХ Варнавинского муниципального округа принять к сведению (справка прилагается).

2. Работу предприятий ЖКХ по итогам отопительного периода 2022-2023 годов на территории Варнавинского муниципального округа признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать администрации Варнавинского муниципального округа взять под особый контроль подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду  2023-2024 годов.
4. Рекомендовать администрации Варнавинского муниципального округа оказать финансовую помощь предприятиям ЖКХ для приобретения котлов:

МУП «Варнавинкоммунсервис» - 1 котел;

МУП «Теплоснабжение» - 1 котел.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по производственной сфере, ЖКХ, строительству, предпринимательству.

Председатель Совета депутатов
Варнавинского муниципального округа

          С.А.Смирнов

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального округа

А.Г.Фролов
[image: image1]